
UCHWAŁA NR XVII/189/2025 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta Ząbki na realizację zadań 
z zakresu pomocy społecznej 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku 
z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 roku poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) 
oraz art. 48 ustawy z dnia 1 października 2024 roku o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 1572 oraz 1717) Rada Miasta Marki uchwala co 
następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Miasto Marki na 2025 rok pomocy finansowej Miastu 
Ząbki, w formie dotacji celowej, w wysokości 20 000,00 zł. (słownie: dwadzieścia tysięcy 
złotych), z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu pomocy społecznej - 
przyznanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku 
zdarzenia losowego – pożar budynku przy ul. Powstańców 62 w Ząbkach. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, o której mowa w § 1, zostaną 
określone w umowie zawartej pomiędzy Gminą Miasto Marki a Miastem Ząbki. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 665E220D-8D27-404D-BFB3-9903036BCACB. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz 
art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych, jednostki samorządu terytorialnego mogą udzielać pomocy finansowej innym 
jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej, przeznaczonej na 
realizację określonych zadań. 

W dniu 17 lipca 2025 roku Burmistrz Miasta Ząbki zwróciła się z  prośbą do Burmistrza 
Miasta Marki o udzielenie wsparcia finansowego dla mieszkańców Ząbek, którzy ucierpieli 
w wyniku pożaru budynku mieszkalnego znajdującego się przy ul. Powstańców 62 w 
Ząbkach, który miał miejsce 3 lipca 2025 roku. W wyniku zdarzenia znaczna liczba osób 
została pozbawiona możliwości zamieszkiwania w dotychczasowym miejscu i potrzebuje 
pilnego wsparcia socjalnego i bytowego. 

Burmistrz Miasta Ząbki wskazała, iż dotychczasowe zasoby Miasta Ząbki mogą być 
niewystarczające do zapewnienia pełnej i adekwatnej pomocy poszkodowanym 
mieszkańcom. W związku z tym Gmina Miasto Marki, kierując się zasadami solidarności 
samorządowej oraz troską o bezpieczeństwo i dobro mieszkańców sąsiedniej gminy, 
uznaje za zasadne udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu 
Gminy Miasto Marki. 

Podjęcie niniejszej uchwały umożliwi formalne przekazanie środków finansowych, które 
zostaną przeznaczone na bezpośrednią pomoc dla osób poszkodowanych, zgodnie 
z ustaleniami pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 665E220D-8D27-404D-BFB3-9903036BCACB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/189/2025 RADY MIASTA MARKI z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-09-03T06:13:30+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




